
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
  19/11/2020                          BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 46                  PÁGINA  25                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

CCEN / UFPB 

 PORTARIA DA DIRETORIA 

 
PORTARIA Nº 232022/2020 - CCEN-DC 

 
O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o consta na Resolução nº 28/2008-CONSEPE, 
 

RESOLVE: 
 

Designar os Professores OTÁVIO LUÍS DE SANTANA (DQ/CCEN), SIAPE: 2508141 e JORGE GABRIEL 
GOMES DE SOUZA RAMOS (DF/CCEN), SIAPE: 1572287; os Servidores Técnicos-Administrativos JÚLIO CÉSAR 
MELO DE OLIVEIRA (CCEN-DC), SIAPE: 336538, e FÁBIO ABRANTES DE OLIVEIRA (CCEN-DC), SIAPE: 1097931; 
os Discentes RUAN PONTES NAVARRO LIMA, MATRÍCULA: 11322647 E FERNANDO CRISTIAN ALVES TELES, 
MATRÍCULA: 20200047416, na condição de Membros Titulares; e, os Professores FRANCISCO ELMIRO DE SOUSA 
FILHO (DE/CCEN), SIAPE: 332747 e ANTÔNIA LÚCIA DE SOUZA (DQ/CCEN), SIAPE: 1332127; os Servidores 
Técnico-Administrativos MARCOS AVERSARI (PRODEMA-CCEN), SIAPE: 336460 e DANILA DE ARAÚJO BARBOSA 
(DQ/CCEN), SIAPE: 1805321; e, os Discentes CLÁUDIO ALVES PESSOA JÚNIOR, MATRÍCULA: 20170061893 e ANA 
CAROLINA DE SOUZA DOS SANTOS, MATRÍCULA: 20180080355, na condição de Membros Suplentes; para sob a 
presidência do primeiro, compor a Comissão de Organização da Pesquisa Eleitoral junto a Comunidade Universitária do 
CCEN, visando organizar, supervisionar e coordenar o processo eleitoral para a elaboração da lista tríplice para a escolha 
de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Centro de Ciências Exatas e da Natureza da UFPB, até ulterior deliberação. 
 

João Pessoa, 12 de novembro de 2020. 
 
 
 

PROF. SEVERINO FRANCISCO DE OLIVEIRA 
VICE-DIRETOR DO CCEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


